[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 28  апреля  2014 г                                                                                    № 329
Об организации и осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников референдума

на территории муниципального района «Княжпогостский»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.02.2014 N 218/1416-6) (далее - Положение о регистрации), Указом Главы Республики Коми от 28.03.2006 N 37 "Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми", постановлением Избирательной комиссии Республики Коми от 11.09.2009 N 82/439-4 "Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Ивочкина В.И. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Княжпогостском районе.

2.Управлению делами администрации муниципального района "Княжпогостский" (Соколова Ю.А.) совместно с Территориальной избирательной комиссией Княжпогостского района (Лютоева Н.Д.) (по согласованию):

2.1.не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, предоставляемые органами и учреждениями, перечисленными п.п. 2 - 5 настоящего постановления, по форме, утвержденной приложением N 1 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 11.09.2009 N 82/439-4 "Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми";

2.2.осуществлять подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального района "Княжпогостский", по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года с использованием ГАС "Выборы" по форме, утвержденной приложением N 6 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 11.09.2009 N 82/439-4 "Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми";

2.3.довести настоящее постановление до органов и учреждений, перечисленных в п.п. 2 - 5 настоящего постановления;

2.4.производить в течение 10 дней со дня получения информации Территориальной избирательной комиссии Княжпогостского района проверку некорректных сведений о гражданах, выявленных в базе данных ГАС "Выборы".

3.Рекомендовать отделению УФМС России по Республике Коми в Княжпогостском районе (Фимина Е.А.), территориальному отделу ЗАГСа Княжпогостского района Управления ЗАГСа Республики Коми (Карнацкая С.В.) ежемесячно в срок до 20 числа, а при проведении выборов, референдумов - еженедельно по средам обеспечить предоставление в администрацию муниципального района "Княжпогостский" сведений, предусмотренных пунктами 2.7 - 2.8 Положения о регистрации.

4.Рекомендовать отделу военного комиссариата Республики Коми по Княжпогостскому району (Соловьев Д.В.) ежеквартально до 20 числа месяца, завершающего квартал, а при проведении выборов, референдумов - дополнительно в июле, августе и ноябре месяце обеспечить предоставление в администрацию муниципального района "Княжпогостский" сведений, согласно пункту 2.9 Положения о регистрации и сведений о гражданах Российской Федерации.

5.Рекомендовать учреждениям уголовно-исполнительной системы, дислоцирующимся на территории муниципального района "Княжпогостский", ежеквартально в срок до 20 числа месяца, завершающего квартал, обеспечить предоставление в администрацию муниципального района "Княжпогостский" сведений, предусмотренных пунктом 2.10 Положения о регистрации.

6.Рекомендовать Княжпогостскому районному суду Республики Коми (Горбатенко Л.В.) в соответствии с пунктом 2.11 Положения о регистрации обеспечить предоставление в администрацию муниципального района "Княжпогостский" сведений о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории муниципального района "Княжпогостский", недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу.

7.Управлению делами администрации муниципального района "Княжпогостский" (Соколовой Ю.А.) осуществлять хранение в течение одного года машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума с последующим возвращением в Территориальную избирательную комиссию Княжпогостского района по акту передачи (возврата) защищенного от записи машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, форма которого утверждена приложением N 5 к постановлению Избирательной комиссии Республики Коми от 11.09.2009 N 82/439-4 "Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Коми".

7.1.Руководителям администраций городских и главам сельских поселений Княжпогостского района в течение 10 дней информировать Территориальную избирательную комиссию Княжпогостского района о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов.

8.Признать утратившими силу постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 14.10.2013г. № 706 "Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования муниципального района "Княжпогостский".

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района "Княжпогостский" Соколову Ю.А. и председателя Территориальной избирательной комиссии Княжпогостского района Лютоеву Н.Д. (по согласованию).

И.о. руководителя администрации                                                А.Л.Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»